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Çocukluk döneminde ailesinin ihtiyaçlarını kendi ihtiyaçlarından önde tutan çocuklar ebeveynleşerek benzer 
ilişki örüntülerini yetişkinlik dönemine taşıyabilir ve eş bağımlılık özellikleri gösterebilir. Bu çalışmanın amacı, 
ebeveynleşme ve eş bağımlılık arasındaki ilişkide benlik ayrımlaşmasının aracı rolünü incelemektir. Araştırma, 
18–25 yaş aralığında 384 kişi ile gerçekleştirildi. Katılımcılara kartopu örnekleme yöntemiyle ulaşılmıştır. Veri-
ler, Sosyodemografik Bilgi Formu, Ebeveynleşme Ölçeği, Eş Bağımlılık Belirleme Ölçeği ve Benliğin Ayrımlaş-
ması Ölçeği aracılığı ile toplandı. Veri analizinde, Bağımsız Örneklem T-testi, Pearson Korelasyon Analizi ve Pro-
cess Macro eklentisi Model 4 kullanıldı. Elde edilen sonuçlara göre, bireylerin cinsiyete göre benzer düzeyde 
eş bağımlılık deneyimlediği saptandı. Eş bağımlılık, kardeş odaklı ve ebeveyn odaklı ebeveynleşme ile pozitif 
yönde, benlik ayrımlaşması ile negatif yönde ilişkilidir. Ayrıca, kardeş odaklı ve ebeveyn odaklı ebeveynleşme, 
benlik ayrımlaşması ile negatif yönde ilişkili bulundu. Aracı etki analizine göre ise benlik ayrımlaşmasının, ebe-
veyn odaklı ve kardeş odaklı ebeveynleşme ile eş bağımlılık arasındaki ilişkide aracı bir role sahip olduğu sap-
tandı. Sonuç olarak, ebeveynleşme yaşantılarının eş bağımlılığa yol açma riski vardır ve bu riski azaltmak için 
önleyici müdahalelerin bireyin kendini farklılaştırma düzeyini artırmaya odaklanması önemli görülmektedir.

Anahtar Kelimeler: Benlik ayrımlaşması, ebeveyn odaklı ebeveynleşme, eş bağımlılık, kardeş odaklı 
ebeveynleşme.

The Mediating Role of Self-Differentiation in the Relationship Between Parenting and 
Co-dependency
Children who prioritize the needs of their family over their own needs during childhood may have parentification, 
carry similar relationship patterns into adulthood, and show co-dependency characteristics. This study examines 
the mediating role of self-differentiation in the relationship between parentification and co-dependency. The 
study subjects were 384 individuals aged 18–25. The participants were reached using the snowball sampling 
method. Data were collected through the Sociodemographic Information Form, Co-dependency Assessment 
Tool, Self-Differentiation Scale, and Parentification Scale. The Independent Sample T-test, Pearson Correlation 
Analysis, and Process Macro Model 4 were used in data analysis. According to the findings of the study, individuals 
experienced co-dependency at similar levels according to gender. The co-dependency scores are positively related 
to sibling-focused and parent-focused parentification. However, co-dependency scores negatively correlated 
with self-differentiation scores. Moreover, sibling-focused parentification and parent-focused parentification 
were negatively related to self-differentiation. Self-differentiation scores mediated the relationship between both 
parent-focused parentification and co-dependency and sibling-focused parentification and co-dependency. 
In conclusion, there is a risk that parentification experiences may lead to co-dependency, and preventive 
interventions must focus on increasing the individual’s level of self-differentiation to reduce this risk.
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GİRİŞ
Ebeveynleşme, çocuğun ebeveynlerine ait duygusal ya da 
araçsal sorumlulukları üstlenerek ebeveynlerine veya kardeş-
lerine bakım vermesi olarak karakterize edilmektedir (Boszor-
menyi-Nagy ve Spark, 1973; Burnett ve ark, 2006). Ebeveyn-ço-
cuk arasındaki hiyerarşik yapının bozulması ve alt sistemler 
arasındaki sınırların ihlal edilmesi, aile içerisinde çocuğun rolü-
nü belirsizleştirmektedir. Bu durum, çocuğun ebeveyne ait so-
rumlulukları üstlenmesine yol açarak ebeveynleşmeye zemin 
hazırlamaktadır (Minuchin ve ark, 1967).

Ebeveynleşme, çocuğa gelişimini destekleyici rol ve sorumlu-
luklar verilmesinden farklıdır. Ebeveynleşmiş çocuklar fiziksel 
ya da bilişsel olgunluğa henüz ulaşamamışken, kendilerinden 
sözde yetişkin/ebeveyn davranışları sergilemeleri beklenmek-
tedir (Dariotis ve ark, 2023). Ebeveynleşme, işlevi bakımından 
“araçsal ebeveynleşme” ve “duygusal ebeveynleşme” şeklinde 
görülebilmektedir. Araçsal ebeveynleşmede çocuk, hanehal-
kını maddi yönden desteklediği, ev işlerini üstlendiği, kardeş-
lerine bakım verdiği ve ailenin fiziksel ihtiyaçlarını gidermeyi 
içeren görev ve sorumlulukları üstlenir. Duygusal ebeveynleş-
mede ise aile içinde yaşanan bir tartışmada aile üyelerini yatış-
tırma, mevcut problemi çözme, ebeveynlerinin sırlarına ortak 
olma ya da ailedeki kriz anlarına müdahale etme görevlerine 
sahiptir (Jurkovic ve ark, 1999).

Ebeveynleşmenin işlevi gibi ebeveyn odaklı ve kardeş odaklı ol-
mak üzere rollere göre ebeveynleşme çeşitleri de bulunmaktadır. 
Ebeveyn odaklı ebeveynleşme, bakımın ve sorumlulukların ebe-
veynlerin ihtiyacına yönelik olduğu ebeveynleşmeyi temsil eder-
ken; kardeş odaklı ebeveynleşme kardeşin bakımını ve sorumlu-
luğunu üstlenmek ile ilişkilidir (Akün, 2017; Hooper, 2009). Her iki 
rol için de ebeveynleşme düzeyinin artması psikolojik problem-
lerin artması ile ilişkilendirilmektedir (Engelhardt, 2012; Saha, 
2016; Van Loon ve ark, 2017). Örneğin; Uluç ve Köyden (2022), 
kardeş odaklı ebeveynleşmenin hem kadın hem de erkeklerde 
somatizasyon ve kaygıya; ebeveyn odaklı ebeveynleşmenin ise 
kadınlarda somatizasyon, kaygı, obsesif kompulsif belirtiler ve 
öfke gibi psikolojik belirtilere yol açtığını ortaya koymuştur.

Ebeveynleşme çoğu kez sosyal ilişkilerin zayıf hale gelmesi, aza-
lan yaşam doyumu ve uyumsuz belirtilerde artma gibi olumsuz 
sonuçlarla ilişkilendirilmektedir (Williams, 2016). Örneğin; er-
genler ile gerçekleştirilen bir çalışmada, ebeveynlerinin duygu-
sal refahını gözeterek büyüyen çocukların, bu durumu iletişim 
kurma yolu olarak görebilecekleri belirtilmiştir (Bourassa ve 
ark, 2010). Buna göre ebeveynleşmenin ileriki yaşlarda kişiler 
arası ilişkiler üzerinde kontrol edici tarzı benimsemek (Johns-
ton, 1990; Türkün ve ark, 2023), romantik ilişkilere karşı duyu-
lan yüksek güvensizlik ile düşük memnuniyet (Baggett ve ark, 
2015) ve eş bağımlılık gibi birtakım yıkıcı sonuçlar doğurabile-
ceği öngörülmektedir (Büyük, 2020; Knapek ve Szabo, 2014).

Eş bağımlılık, kişinin benliğini yitirmek pahasına başkasının dav-
ranış ve gereksinimlerini kendi odağı haline getirmesi, gerçekte 
kim olduğunu göz ardı edecek kadar diğer insanlarla ilgilenmesi 
şeklinde tanımlanmaktadır (Whitfield, 1989). Eş bağımlılığa sa-
hip kişiler, sağlıklı işlevsellik göstermeyen ya da kendi ihtiyaçla-
rını karşılamayan kişilere karşı bağımlı olurlar. Kendisini karşısın-
dakinin ihtiyaçlarını gidermeye adamakta ve bu sebeple kendi 
ihtiyaç ve isteklerini aşırıya kaçacak şekilde görmezden gelmek-
tedirler. Bu kişilerin, kendini feda etme ve ilişkiyi kontrol altında 
tutma eğilimleri, kendini güvende tutma arayışları ile yakından 
ilişkilidir (McGrath ve Oakley, 2011; Wells ve ark, 2006). Bununla 
birlikte, karşısındakinin ihtiyaçlarını karşılamak kişiyi kabul gör-
müş, takdir edilmiş, onaylanmış hissettirmektedir. Bu sebeple, 
bu ilişki dinamiğine sahip olan bireyler, birbirlerinin bağımlılık-
larını karşılıklı olarak pekiştirmektedir (Ançel, 2012).

Eş bağımlılığın ortaya çıkmasında sağlıksız kök aile ilişkilerinin 
rol oynadığı bilinmektedir (Knudson ve Terrell, 2012). Literatür 
verileri incelendiğinde, çocukken uğranılan ihmal ve istisma-
rın eş bağımlılık ile ilişkili olduğu görülmektedir (Reyome ve 
Ward, 2007). Yapılan araştırmalarda, üzerine düşen sorum-
lulukları yerine getirmemiş ebeveynlerle büyüyen çocukla-
rın, yetişkinlik döneminde kişiler arası ilişkilerde bağımlı hale 
gelme riskinden söz edilmektedir (Fuller ve Warner, 2000). Ek 
olarak, belirgin rollere sahip olmayan, sıcaklık ve destekleyici-
likten yoksun, duyguların ve düşüncelerin uygun şekilde ifade 
edilmediği ailelerde de eş bağımlılığın gelişme riski söz konu-
sudur (Cullen ve Carr, 1999). Kök aile problemlerinin yanı sıra 
düşük öz saygı ve terk edilme korkusu da eş bağımlılığın orta-
ya çıkmasında etkili olan diğer unsurlardır (Marks ve ark, 2012; 
Morgan, 1991). Ebeveynleşme ile aralarında negatif yönde bir 
ilişki bulunan benliğin ayrımlaşması kavramının da eş bağımlı-
lığın gelişmesindeki önemli risk faktörlerinden biri olduğu bi-
linmektedir (Jankowski ve ark, 2013; Shih ve ark, 2010; Chang, 
2012; Fagan Pryor ve Haber, 1992).

Bowen (1993), birlikteliğin ve bireyselliğin arasında dengeli bir 
noktada bulunmayı benlik ayrımlaşması olarak ifade etmiş ve 
bireylerin kendini ayrımlaştırma düzeyi ile aile ilişkilerindeki 
sağlıklı işleyişin bağlantılı olduğunu ortaya koymuştur. Benliği 
daha az ayrımlaşmış kişilerin, aile içerisindeki kronik stresi çö-
zen kişi konumunda yer almış olabileceği bilinmektedir. Ben-
lik ayrımlaşması süreci, ilişkilerdeki duygusal dalgalanmalara 
rağmen bireyin ne hissedeceği ve nasıl davranacağı kararını 
verebilme kapasitesinin gelişmesini de kapsamaktadır. Benlik 
ayrımlaşması düzeyi yüksek olan çocuklar ailenin bir parçası 
olmayı sürdürürler fakat aileleri tarafından duygusal tepkilerle 
kontrol altına alınamazlar ve özgürlüklerini gözeten bireyler 
olarak konumlanırlar (Kerr, 1984).

Literatür bulguları incelendiğinde, ebeveynleşme ile benlik 
ayrımlaşması arasında negatif yönlü bir ilişkinin olduğu görül-
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mektedir (Jankowski ve ark, 2013; Shih ve ark, 2010). Bağımsız 
benlik kurgusu kuvvetli olmayan kız çocuklarının daha fazla 
fiziksel ebeveynleşme gösterdikleri, ilişkisel benlik kurgusu 
daha kuvvetli olan kız çocuklarının ise daha fazla duygusal 
ebeveynleşme gösterdikleri bulunmuştur (İplikçi ve Şahin 
Acar, 2019). Benzer şekilde, Karataş ve Gündüz (2021), genç 
yetişkinlerle gerçekleştirdikleri araştırmada benlik ayrımlaş-
ması düzeyi arttıkça, ebeveyn ve kardeş odaklı ebeveynleşme 
düzeylerinin azaldığını bulgulamışlardır. Buradan hareketle 
benliğin ayrımlaşması düzeyi arttıkça bireylerin ebeveynleri ya 
da kardeşleri ile kurdukları işlevsel olmayan ilişki örüntülerinin 
azalacağı söylenebilir.

Benlik ayrımlaşmasının çeşitli psikolojik durumlarla da ilişkili 
olduğu bilinmektedir. Örneğin; Güler ve Karaca (2021), benlik 
ayrımlaşmasının ruminasyon ve duygu düzenleme üzerinde 
kritik bir etkiye sahip olduğunu ortaya koymuştur. Benzer dü-
zeyde strese maruz kalan kişiler arasında, benlik ayrımlaşması 
daha yüksek olan bireylerin daha az psikolojik işlev bozuklu-
ğu gösterdiği saptanmış; aynı zamanda düşük düzeyde benlik 
ayrımlaşmasına sahip kişilerin daha fazla baskılayıcı ve tepki-
sel baş etme stillerine başvurduğu görülmüştür (Murdock ve 
Gore, 2004). Son yapılan çalışmalar 18–55 yaş arası bireylerin 
yüksek benlik ayrımlaşması düzeyinin psikososyal becerileri 
pozitif yönde desteklediğini ortaya koymaktadır (Cepukiene, 
2021). Çeşitli psikolojik sıkıntılarla birlikte, benlik ayrımlaşma 
düzeyinin çift ilişkisi üzerinde de etkili olduğu görülmektedir. 
Peleg (2008), evli çiftlerle yaptığı araştırmada, benlik ayrımlaş-
masının evlilik tatmini üzerinde etkili olduğunu saptamıştır. 
Aynı araştırmada, eşlerin, fazla kaynaşmanın bir sonucu olarak 
karşı tarafın başına gelen olayların sorumluluğunu kendi üzeri-
ne almak gibi bir eğilime sahip olabilecekleri öne sürülmüştür. 
Literatürdeki farklı bulgulardan da yola çıkarak benlik ayrım-
laşması düzeyinin eş bağımlı davranışlar üzerinde etkili olabi-
leceği söylenebilir (Chang, 2018; Lampis ve ark, 2017).

Kerr ve Bowen (1988), ebeveynlerinin tartışmasına sürekli da-
hil edilen bir ergenin, ileride kendisini problem çözücü rolü-
ne sokarak başkalarının sorunlarına çözüm üretmek için aşırı 
bir çaba içine girebileceğini, çözüm üretemediğinde ise mut-
suz olup hüsrana uğrayabileceğini aktarmışlardır. Kardeşler 
arasında benlik ayrımlaşması düzeyi en düşük olan çocuğun, 
ebeveyne en bağımlı çocuk haline geleceğini; aynı zamanda 
bu çocuğun eş bağımlılık geliştirme ihtimalinin yüksek olacağı 
öne sürülmüştür (Kerr, 1981). Bu durum ebeveynleşme ile eş 
bağımlılık arasındaki ilişkinin anlaşılmasında benlik ayrımlaş-
masının önemini ortaya koymaktadır. Ergenlerle gerçekleştiri-
len bir araştırmada, aile içi üçgenleşmenin ergenlerin içselleş-
tirme problemlerine, benliğin ayrımlaşması alt boyutlarından 
biri olan duygusal tepkiselliğin aracılığıyla etki ettiği saptan-
mıştır (Buehler ve Welsh, 2009). Özbiler (2022), annelerin ebe-
veynleşme geçmişinin kız çocuklarının ebeveynleşme yaşantısı 

üzerindeki yordayıcı etkisinde benliğin ayrımlaşmasının aracı 
rolü olduğunu bulgulamıştır. Milushyna (2015), üstesinden 
gelinememiş kök aile problemleri ve içselleştirilmiş utançtan 
dolayı kişilerin dış ilişkiler aracılığıyla kimliklerini oluşturmaya 
çalıştıklarını belirtmiştir. Bu durumun ise ilişki sorunlarına ve sı-
nırlar konusunda zorlanmaya yol açabileceği öne sürülmüştür 
(Milushyna, 2015).

Tüm bu bilgiler ışığında mevcut çalışmada ebeveynleşme ve 
eş bağımlılık arasındaki ilişkide benlik ayrımlaşmasının aracı 
rolünün ortaya konulması hedeflenmiştir. Ebeveynleşme, eş ba-
ğımlılık ve benlik ayrımlaşması değişkenleri sıklıkla ayrı ayrı ele 
alınmış olsa da ebeveynleşme ve eş bağımlılık arasında benlik 
ayrımlaşmasının aracı rolünü inceleyen herhangi bir çalışmaya 
rastlanılmamıştır. Aynı zamanda, 18–25 yaş aralığındaki bireyle-
rin, kimlik keşfi ve yakınlık kurma potansiyelleri üzerinde yoğun-
laştığı bilinmektedir (Arnett, 2000). Yetişkinliğe geçişte, yakın ve 
romantik ilişkiler kurmanın, kimlik keşfinin bir uzantısı olduğu 
düşünülmektedir (Eryılmaz ve Ercan, 2010). Erikson’un (1968) 
psikososyal gelişim kuramı, ergenlikten yetişkinliğe geçiş döne-
minde yakın ilişkiler geliştirmenin gelişimsel bir görev olduğu-
nu göstermektedir. Güncel çalışmalar da 18–25 yaş popülasyo-
nu için benlik ve yakın ilişkilerin önemini vurgular niteliktedir 
(Eşici ve Özbay, 2020; Yılmaz ve Gündüz, 2021). Dolayısıyla bu 
bireylerin geçmiş ve gelecekteki ilişki örüntülerini benliğin ay-
rımlaşması aracılığında ele almak; ihtiyaç, duygu ve düşünceleri 
üzerinde sağlıklı düşünebilme becerisi kazanmalarına, ardından 
da daha sağlıklı ilişkiler oluşturmalarına katkı sağlayabilir.

YÖNTEM
Örneklem
Bu araştırmanın örneklemi 18–25 yaş (ortalama=22,01; 
SS=1,94) arasındaki kişilerden oluşmaktadır. Örneklem sayısı 
25 maddeden oluşan eş bağımlılık ölçeği temel alınarak mad-
de sayısının 10 katı olan en az 250 katılımcı olarak belirlendi 
(Nunnally, 1978). Araştırmaya, kartopu örnekleme yöntemi ile 
ulaşılan toplam 410 kişi katıldı. Ancak anketteki dikkat soruları-
na yanlış yanıt veren 22 kişi ve yaş aralığının dışında kalan 4 kişi 
çalışmanın dışında bırakıldı. İki yüz yetmiş bir kadın (%70,6) ve 
113 erkek (%29,4) olmak üzere toplam 384 kişilik örneklem ile 
analiz sürecine geçildi. Katılımcıların sosyodemografik özellik-
lerine ait bilgiler Tablo 1’de yer almaktadır.

Veri Toplama Araçları
Sosyodemografik Bilgi Formu

Araştırmacılar tarafından hazırlanan bu formda, katılımcılara 
yaş, cinsiyet, eğitim düzeyi gibi bilgilerin yanı sıra çocukluk ça-
ğına ilişkin bazı sorular da (ebeveynlerinin kronik bir hastalık 
tanısı alıp almadığı, alkol bağımlılığı olan birinin bulunup bu-
lunmadığı, ebeveynlerinin boşanmış ya da ayrı yaşayıp yaşa-
madığı) yöneltildi.
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Ebeveynleşme Ölçeği

Hooper (2009) tarafından geliştirilen ölçeğin Türkçeye uyarla-
ma çalışması Köyden (2015) tarafından yapıldı. Bu ölçek, bire-
yin kök ailesinde verilmiş ebeveyn rolünü ölçmektedir. Toplam 
22 maddesi bulunan beşli likert tipindeki ölçek, ebeveyn odak-
lı ebeveynleşme, kardeş odaklı ebeveynleşme ve algılanan 
yarar-uyum olarak adlandırılan üç alt ölçekten oluşmaktadır. 
Ebeveyn odaklı ebeveynleşme ve kardeş odaklı ebeveynleşme 
puanları arttıkça, ebeveynleşme düzeyi artmaktadır. Ölçeğin 
Türkçeye uyarlama çalışmasında, ebeveyn odaklı ebeveynleş-
me ve kardeş odaklı ebeveynleşme alt boyutlarının Cronbach 
alfa değerleri sırasıyla 0,83 ve 0,73 olarak ölçüldü (Köyden ve 
Uluç, 2018). Mevcut çalışmada ebeveyn ve kardeş odaklı ebe-
veynleşme alt boyutları ele alındı. Bu araştırma örneklemi ile 
yapılan güvenilirlik analizi sonucunda ebeveyn odaklı ebevey-
nleşme alt ölçeğinin Cronbach alfa değeri 0,87, kardeş odaklı 
ebeveynleşme alt ölçeğinin ise 0,81 olduğu saptandı.

Eş Bağımlılık Belirleme Ölçeği

Hughes-Hammer ve ark. tarafından geliştirildi ve Türkçe 
adaptasyon çalışması Ançel ve Kabakçı (2009) tarafından 
yapıldı (Hughes-Hammer ve ark, 1998). Eş bağımlılık düzeyi-
ni belirleyen ölçek, beş alt boyuttan ve 25 maddeden oluş-

maktadır. Ölçek maddeleri beşli likert tipinde olup, Cron-
bach alfa değeri 0,91 olarak belirtildi (Hughes-Hammer ve 
ark, 1998). Mevcut çalışmada da Cronbach alfa değeri 0,91 
olarak bulundu.

Benliğin Ayrımlaşması Ölçeği

Skowron ve Friedlander (1998) tarafından geliştirilen ölçeğin, 
Türkçeye uyarlanma çalışmaları Işık ve Bulduk (2015) tarafın-
dan yapıldı. Bireyin ayrımlaşma düzeyini belirleyen ölçek, dört 
alt boyuttan ve 20 maddeden oluşmaktadır. “Ben” pozisyonu 
alt ölçeğinde yer alan 6, 10, 12, 13 ve 19. maddeler hariç tüm 
maddeler ters kodlanmaktadır. Ölçek maddeleri altılı likert 
tipinde olup, Cronbach alfa katsayısı ise ölçeğin tamamı için 
0,81 olarak saptandı (Işık ve Bulduk, 2015). Bu araştırma örnek-
lemi ile yapılan güvenilirlik analizi sonucunda ise Cronbach 
alfa değeri 0,87 olarak bulundu. 

İşlem
Veri toplamaya başlanmadan önce, 18.04.2023 tarihli ve 
26035 numaralı etik kurul onayı alındı. Bilgilendirilmiş Onam 
Formunun onaylanmasının ardından, Google Forms aracılı-
ğıyla 15 dakika süren çevrim içi anket çalışması ile veri top-
landı. Çalışma Helsinki Deklarasyonu prensiplerine uygun 
olarak yürütüldü.

Tablo 1. Katılımcıların sosyodemografik bilgilerinin dağılımı ve yüzdelik değerleri

Sosyodemografik bilgiler Katılımcı sayısı %

Cinsiyet

 Kadın 271 70,6

 Erkek 113 29,4

Eğitim düzeyi

 Lise 28 7,3

 Üniversite 336 87,5

 Yüksek lisans 19 4,9

 Doktora 1 0,3

Çocukluk çağında ebeveynleriniz boşanmış ya da ayrı mı yaşıyorlardı?

 Evet 44 11,5

 Hayır 340 88,5

Çocukluk çağınızda ebeveynlerinizden biri ya da her ikisinde kronik rahatsızlığı olan biri var mıydı?

 Evet 65 16,9

 Hayır 319 83,1

Siz çocukken ailenizde alkol bağımlılığı olan biri var mıydı? 

 Evet 30 7,8

 Hayır 354 92,2
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İstatistiksel Analiz
Araştırma, ilişkisel tarama araştırma desenine uygun olarak 
geliştirildi. Katılımcılardan elde edilen veriler, IBM SPSS Sta-
tistics 29 ile analiz edildi. Normallik analizi sonuçlarına göre, 
verilerin çarpıklık ve basıklık değerlerinin, ±1,5 aralığında ol-
duğu görülmüştür (Tabachnick ve ark, 2013). Araştırmanın 
yordayıcı değişkeni ebeveyn odaklı ebeveynleşme ve kardeş 
odaklı ebeveynleşme olarak belirlendi. Yordanan değişkeni eş 
bağımlılık; aracı değişkeni ise benlik ayrımlaşması olarak ele 
alındı. Eş bağımlılığın cinsiyete göre değişiklik gösterip gös-
termediğini belirlemek amacıyla Bağımsız Örneklem T-testi 
yapıldı. Diğer sosyodemografik değişkenlerin dağılımı uygun 
olmadığı için örneklem grubunu tanımlamak amacıyla betim-
sel istatistik analizi yapıldı. Araştırma değişkenleri arasındaki 
ilişkiyi incelemek için Pearson korelasyon analizi uygulandı. 
Aracı etki analizi, Hayes Process Macro eklentisi ile gerçek-
leştirildi ve Model 4 kullanıldı (Hayes, 2013). Ebeveyn odaklı 
ebeveynleşme ve kardeş odaklı ebeveynleşme ile eş bağımlı-
lık arasındaki ilişkide benlik ayrımlaşmasının aracı rolünü test 

etmek için iki ayrı model yaratıldı. Bulgular, Bootstrap 5000 
yeniden örnekleme yöntemi kullanılarak hesaplanan güven 
aralıklarına göre yorumlandı, güven aralığı içinde “0” değeri 
olan sonuçların anlamsız olduğu değerlendirildi (MacKinnon 
ve ark, 2004).

BULGULAR
Elde edilen bulgulara göre, katılımcıların eş bağımlılık puanla-
rının cinsiyetlerine göre (t[250]=1,68, p≥0,05) anlamlı düzeyde 
farklılık göstermediği bulundu.

Tüm değişkenlerin birbirleri ile anlamlı düzeyde ilişkili olduğu 
bulundu (Tablo 2).

Araştırmanın birinci modelinde ebeveyn odaklı ebeveynleşme 
ile eş bağımlılık arasında benlik ayrımlaşmasının aracı etkisi 
test edildi. Yapılan analizler sonucunda, ebeveyn odaklı ebe-
veynleşme ve benlik ayrımlaşmasının eş bağımlılığı doğrudan 
yordadığı bulundu (Şekil 1). Ebeveyn odaklı ebeveynleşme 
ve eş bağımlılık arasında benliğin ayrımlaşmasının (B=0,24, 

Tablo 2. Ebeveynleşme, eş bağımlılık ve benlik ayrımlaşması arasındaki ilişkilere dair Pearson korelasyon analizi bulguları

 Ort SS 1 2 3 4

1. Ebeveyn odaklı ebeveynleşme 23,92 8,23 –   

2. Kardeş odaklı ebeveynleşme 9,13 4,13 0,429** –  

3. Eş bağımlılık 64,73 17,95 0,403** 0,279** – 

4. Benliğin ayrımlaşması 76,51 15,53 -0,174** -0,183** -0,687** –

Ort: Ortalama; SS: Standart sapma; **: P≤0,01.

Şekil 1. Ebeveyn odaklı ebeveynleşme ile eş bağımlılık arasındaki ilişkide benlik ayrımlaşmasının aracı etkisine ilişkin stan-
dardize edilmemiş katsayılar.

*: P≤0,01; **: P≤0,001; a: B=-0,33, β=-0,17; b: B=-0,74, β=-0,64; c: B=-0,88, β=0,40; c’: B=0,64, β=0,29.
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SH=0,07, CI [0,11, 0,38]) dolaylı etkisinin anlamlı olduğu gö-
rüldü (Tablo 3). Aynı zamanda ebeveyn odaklı ebeveynleşme 
ile eş bağımlılık arasındaki ilişkinin anlamlı olduğu, ebeveyn 
odaklı ebeveynleşmenin benlik ayrımlaşması aracılığında, eş 
bağımlılık üzerinde açıklanan varyansının ise %55 olduğu gö-
rüldü (F[2,381]=237,25, p≤0,001).

Araştırmanın ikinci modelinde kardeş odaklı ebeveynleşme 
ile eş bağımlılık arasında benlik ayrımlaşmasının aracı et-
kisi test edildi. Yapılan analizler sonucunda, kardeş odaklı 
ebeveynleşme ve benlik ayrımlaşmasının eş bağımlılığı 
doğrudan yordadığı bulundu (Şekil 2). Aracı etki sonuçla-
rı ele alındığında kardeş odaklı ebeveynleşmenin eş ba-
ğımlılığı benliğin ayrımlaşması (B=0,52, SH=0,14, CI [0,25, 
0,79]) aracılığında yordadığı görüldü (Tablo 4). Bu sonuç-
lara ek olarak, kardeş odaklı ebeveynleşme ile eş bağımlılık 
arasındaki ilişkinin anlamlı olduğu, kardeş odaklı ebevey-
nleşmenin benlik ayrımlaşması aracılığında eş bağımlılık 
üzerinde açıklanan varyansının ise %50 olduğu görüldü 
(F[2,381]=187,51, p≤0,001).

TARTIŞMA
Bu araştırmada, ebeveynleşme (ebeveyn odaklı ebeveynleş-
me, kardeş odaklı ebeveynleşme) ile eş bağımlılık arasındaki 
ilişkide benlik ayrımlaşmasının aracı rolünün incelenmesi he-
deflenmiştir. Bu doğrultuda öncelikle, değişkenler arasındaki 
korelasyonel ilişkiler kontrol edilmiştir. Ardından, ebeveynleş-
me ve eş bağımlılık arasındaki ilişkide benlik ayrımlaşmasının 
aracı rolü incelenmiştir.

Araştırma bulguları, eş bağımlılığın cinsiyet faktörüne göre 
farklılaşmadığını ortaya koymuştur. Cinsiyetin, eş bağımlılık 
üzerinde anlamlı bir etkisi olmadığını ortaya koyan çalışmala-
rın araştırma sonuçları ile tutarlı olduğu görülmektedir (Cullen 
ve Carr, 1999; Fuller ve Warner, 2000; Zielinski ve ark, 2019). Öte 
yandan eş bağımlılık düzeyinin kadın bireylerde daha yüksek 
olduğunu ileri süren çalışmalar da söz konusudur (Dear ve Ro-
berts, 2002; Lampis ve ark, 2017). Chang (2018) ise erkeklerin 
daha yüksek düzeyde eş bağımlılık gösterdiğini bulmuştur. 
Elde edilen farklı sonuçlar göz önünde bulundurulduğunda, 
gelecek araştırmalar, gruplar arası dağılımın daha denk olduğu 

Tablo 3. Ebeveyn odaklı ebeveynleşme ile eş bağımlılık ara-
sındaki ilişkide benlik ayrımlaşmasının dolaylı etkisine ilişkin 
sonuçlar

Dolaylı etki B SH %95 GA

   AS ÜS

Benlik ayrımlaşması 0,2406 0,0697 0,1035 0,3776

B: Standardize edilmemiş beta katsayısı; SH: Standart hata; GA: Güven aralığı; 
AS: Alt sınır; ÜS: Üst sınır.

Tablo 4. Kardeş odaklı ebeveynleşme ile eş bağımlılık ara-
sındaki ilişkide benlik ayrımlaşmasının dolaylı etkisine ilişkin 
sonuçlar

Dolaylı etki B SH %95 GA

   AS ÜS

Benlik ayrımlaşması 0,5240 0,1378 0,2528 0,7986

B: Standardize edilmemiş beta katsayısı; SH: Standart hata; GA: Güven aralığı; 
AS: Alt sınır; ÜS: Üst sınır.

Şekil 2. Kardeş odaklı ebeveynleşme ile eş bağımlılık arasındaki ilişkide benlik ayrımlaşmasının aracı etkisine ilişkin standard-
ize edilmemiş katsayılar.

***: P≤0,001; a: B=-0,69, β=-0,18; b: B=-0,76, β=-0,66; c: B=1,21, β=0,28; c’: B=0,69, β=0,16.
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örneklemlerde cinsiyet ve eş bağımlılık arasındaki ilişkiyi ince-
leyerek literatüre katkı sağlayabilir.

Araştırma değişkenlerinin arasındaki ilişki ele alındığında ön-
celikle, bireylerin ebeveynleşme düzeyleri arttıkça eş bağım-
lılık düzeylerinin de arttığı görülmüştür. Literatür incelendi-
ğinde, eş bağımlılık ile ebeveynleşme arasında pozitif yönde 
bir ilişki olduğunu ortaya koyan çalışmalara rastlanmaktadır 
(Büyük, 2020). Benzer şekilde, babaya dair ebeveynleşmenin, 
üniversite öğrencisi kadınların romantik ilişki memnuniyeti 
ile olumsuz; romantik ilişki güvensizliği ile olumlu yönde iliş-
kili olduğu bildirilmektedir (Baggett ve ark, 2015). Dolayısıyla, 
ebeveynleşmenin yakın ilişkiler üzerinde olumsuz etkileri ola-
bileceği düşünülebilir. Ebeveynleştirilen çocukların ebeveyn-
lerinden duygusal güvenlik hissi alamadıklarında, arkadaşla-
rına veya romantik partnerlerine insan memnuniyeti veya eş 
bağımlılık yoluyla dışarıdan destek veya onay aramaya yönel-
dikleri düşünülebilir (Malagayo, 2024). Araştırma bulgusu ile 
uyumlu literatür verileri dikkate alındığında, ebeveynleşmenin 
eş bağımlılık ile ilişkili olduğu görülmektedir.

Korelasyon analizlerine dair bir diğer bulgu, benlik ayrımlaşma-
sının, ebeveynleşme ile negatif yönde ilişkili olduğu yönünde-
dir. Koreli 725 çocuk ile yürütülen bir çalışmada, benlik ayrım-
laşması ve ebeveynleşme arasında negatif yönde anlamlı bir 
ilişki olduğu saptanmıştır (Lee ve Kim, 2019). Anne ve çocuklar-
la gerçekleştirilen bir başka araştırmada ise çocukların bağım-
sız benlik kurguları ve verdikleri araçsal bakımın birbirleriyle 
negatif yönde ilişkili olduğu bulunmuştur (Karagöbek, 2014). 
Literatür bulgularının da desteklediği üzere ebeveynleşmenin 
varlığı, benliğin ayrımlaşamaması ile ilişkili görülmektedir.

Mevcut çalışmadaki bir diğer bulguya göre bireylerin benlik 
ayrımlaşması düzeyleri arttıkça eş bağımlılık düzeyleri azal-
maktadır. Yaş aralığı 18–26 olan bireylerle yapılan bir araştır-
mada benlik ayrımlaşması ölçeğinin alt boyutları olan “ben 
pozisyonu alma” ve “duygusal kopma” ile ilişki doyumu arasın-
da anlamlı ve pozitif bir ilişki saptanmıştır (Yılmaz ve Gündüz, 
2021). Aynı zamanda ilişki doyumu ve otantiklik arasındaki 
pozitif ilişkinin gücüne vurgu yapılmıştır (Yılmaz ve Gündüz, 
2021). Buradan yola çıkarak, literatür verilerinin sonuçlarımızı 
destekler nitelikte olduğu görülmektedir.

Mevcut çalışmada ebeveynleşmenin eş bağımlılığı anlamlı dü-
zeyde yordadığı bulgulanmıştır. Araştırma bulgusu ile uyumlu 
olarak, literatürde işlevsiz aile sistemlerinin eş bağımlılık üzerin-
de etkisi olduğu ileri sürülmektedir (Webb, 2009). Diğer bir çalış-
mada ise kök aileden gelen öğrenilmiş ebeveyn davranışlarının 
yetişkin ilişkilere taşınabileceği ortaya konulmaktadır (Wells ve 
ark, 1999). Yapılan bir başka araştırmada, babalar kendi anne-
leriyle rol değişimi yaşadığını bildirdiğinde, eşlerinin de kendi 
çocuklarıyla daha yüksek düzeyde rol değişimi yaşama eğilimi 
gösterdiği bulunmuştur (Macfie ve ark, 2005). Araştırma sonuç-

ları, ilişkilere dair içsel çalışan model aracılığıyla babaların kendi 
anneleri ile kurdukları ilişki dinamiğine benzer eşler seçme ihti-
mali üzerinde durmaktadır (Macfie ve ark, 2005). Buradan yola 
çıkarak ebeveynleşme yaşantısı olan bireylerin, ilişkilerde bakım 
vermekle ilgili bir anlayışı öğrendiği ve ilerideki yakın ilişkile-
rinde bu anlayışı sürdürebileceği düşünülmektedir. Çocuklara 
gelişimsel süreçlerine uygun olmayan rol ve sorumluluklar ver-
menin, eş bağımlılık açısından bir risk oluşturacağı söylenebilir.

Araştırmadan elde edilen sonuçlarda ebeveynleşmenin benlik 
ayrımlaşmasını anlamlı düzeyde yordadığı görülmüştür. Lite-
ratürde, anne-kız arasındaki ebeveynleşmenin kızların ayrışma 
ve bireyleşme problemleri yaşaması üzerinde etkisi olduğu 
saptanmış; bu durumun kızların otantik benlikleri üzerindeki 
olumsuz etkilerine dikkat çekilmiştir (Goldner ve ark, 2022). Bir 
başka araştırmada ebeveynleşmenin, düşük işlevselliğe sahip 
çocuklarda benlik kavramının ana yordayıcısı olduğu görülmüş-
tür. Aynı araştırmada, ebeveynlerinin alkol kötüye kullanımı, 
yüksek işlevselliğe sahip çocukların benlik kavramları üzerinde 
önemli ölçüde etkili bulunmuştur. Araştırma sonuçlarına göre, 
bu ilişkiye ebeveynleşme değişkeninin dahil edilmesiyle birlikte 
ebeveyn alkol kullanımının etki gücü oldukça azalmıştır (God-
sall ve ark, 2004). Buradan yola çıkarak, yüksek işlevselliğe sahip 
çocuklarda, ebeveynin alkol kullanımından daha çok, ebevey-
nleşme düzeyinin benlik üzerinde önemli etkisi olduğu söyle-
nebilir. Bununla birlikte hem düşük hem de yüksek işlevselliğe 
sahip çocukların, ebeveynleşme düzeyleri benlik kavramını 
önemli düzeyde açıklamaktadır. Geç ergenlik dönemindeki kız-
larla yapılan bir çalışmada ise ebeveynleştirilmiş grubun duygu-
sal ve işlevsel bağımsızlık düzeyinin düşük olduğu bulunmuştur 
(Mayseless ve Scharf, 2009). Dolayısıyla ebeveynleşmiş çocuk-
lar, bakım verme sorumluluklarını önemli ölçüde üstlenerek aile 
bireyleri ile içe içe geçebilir ve bu durum, benlik ayrımlaşması 
süreçlerine yatırım yapmamaları ile sonuçlanabilir.

Araştırmamızın bir diğer bulgusu, bireylerin benlik ayrımlaşma-
sının eş bağımlılığı anlamlı düzeyde yordadığı yönündedir. Elde 
edilen sonuçlar mevcut literatürle uyumludur (Chang, 2018; 
Lampis ve ark, 2017; Reyome ve ark, 2010). Özellikle başkalarıyla 
iç içe geçme düzeyi yüksek olan kişilerin, eski eşten ayrılmaya 
dair uyumlarının düşük olduğu bildirilmektedir (Moral ve ark, 
2021). Benlik ayrımlaşması yüksek kişiler, samimi bağlar geliş-
tirme yeteneğine sahiptir ve derin ilişkilerde sakinliklerini ve 
rahatlıklarını koruyabilirler. Bununla birlikte duygularının far-
kında olarak içsel gerilimlerini dengeleyebilir ve iç içe geçme ya 
da duygusal olarak kopma halinden kaçınabilirler (Aryamanesh 
ve ark, 2012). Kendi isteklerini, ihtiyaçlarını, düşüncelerini di-
ğerlerinden ayrımlaştıramayan kişilerin ise başkalarına bağımlı 
olma olasılığının yüksek olacağı söylenebilir. Öte yandan ben-
lik ayrımlaşmasının bir alt boyutu olan başkalarıyla kaynaşma-
nın (fusion with others) eş bağımlılık ile arasında anlamlı ilişki 
olmadığını vurgulayan çalışmalar da mevcuttur (Chang, 2018). 
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Bu durum benlik ayrımlaşmasının kültürden etkilenen yanı ile 
ilişkili görülmektedir. Bu alt ölçeğin, zayıf ayrımlaşmayı karakte-
rize eden “başkalarıyla sağlıksız aşırı kaynaşma” halinden ziyade 
kültürel etkileşimlerle şekillenen kişiler arası ilişkilere bakış açı-
sını ölçebileceği düşünülmektedir (Lampis, 2016; Lee ve John-
son, 2016). Ebeveynlerin görüşlerine değer vermek ve onların 
desteğine güvenmek bazen Batılı bakış açısıyla başkalarıyla aşırı 
kaynaşmak olarak algılanabilir; ancak toplulukçu Doğu kültürle-
rin de bu durum normatif kabul edilmektedir (Chang, 2018; Lee 
ve Johnson, 2016). Buradan yola çıkarak, özerk-ilişkisel benlik 
yapısına sahip olduğu düşünülen Türk örnekleminde benlik ay-
rımlaşmasının başkalarıyla kaynaşma alt boyutu ile eş bağımlılık 
arasındaki ilişkiye odaklanan gelecek araştırmaların literatüre 
katkı sağlayacağı düşünülmektedir (Fişek, 2018).

Son olarak, mevcut araştırma hem ebeveyn hem de kardeş 
odaklı ebeveynleşme ve eş bağımlılık arasındaki ilişkide benlik 
ayrımlaşmasının aracı rolü olduğunu ortaya koymuştur. Litera-
tür incelendiğinde, aile kökenli işlev bozukluğu ile eş bağımlı-
lık arasındaki ilişkide benlik ayrımlaşmasının aracı rolü olduğu 
görülmektedir (Chang, 2018). Farklı etnik kökenlerden oluşan 
1.839 çift ile gerçekleştirilen bir araştırmada kişilerin kök ai-
lesinin yetişkinlikte romantik ilişkilerinin kalitesine etki ettiği 
belirtilmiş ve kök ailedeki işleyişin nesiller boyu devam etme-
sini sağlayan aracının ise benlik ayrımlaşması olduğu öne sü-
rülmüştür (Holman ve Busby, 2011). Karataş ve Gündüz (2021), 
benliğin ayrımlaşmasının, ebeveyne yönelik ebeveynleşmenin 
kaygı ve stresi yordayıcı etkisinde kısmi aracılığı olduğunu or-
taya koymuştur. Benzer şekilde, benlik ayrımlaşması, kardeş 
odaklı ebeveynleşme ile kaygı arasında da kısmi aracılık etkisi 
göstermiştir. Kardeşe yönelik ebeveynleşme ile depresyon ve 
stres arasında ise tam aracılık etkisine sahip olduğu saptan-
mıştır (Karataş ve Gündüz, 2021). Elde edilen bulgulardan yola 
çıkarak, eş bağımlılık semptomları gösteren kişinin ebeveynleş-
me geçmişinin kendini tekrar ediyor olabileceği ve bu karmaşık 
örüntünün benlik ayrımlaşması düzeyi üzerinden gerçekleştiği 
söylenebilir. Böylece, ebeveynleşme ve eş bağımlılık arasındaki 
dinamiğin anlaşılmasını sağlayarak, sonraki çalışmalara ve kli-
nik uygulamalara yeni bir perspektifle ışık tutulabilir.

Araştırmanın bazı kısıtlılıkları bulunmaktadır. Bu araştırma 18–
25 yaş aralığındaki katılımcılar ile sınırlıdır. Aynı zamanda gele-
cek araştırmalar, ebeveynleşmeyi duygusal ve araçsal ebevey-
nleşme üzerinden inceleyerek mevcut değişkenlerle ilişkilerini 
yeniden değerlendirebilir. Araştırma verilerinin kesitsel olarak 
toplanması araştırmanın bir diğer sınırlılığı sayılabilir. Gelecek 
araştırmaların boylamsal çalışmalarla araştırma hipotezlerini 
tekrar test etmesi önerilmektedir. Bootstrap yöntemi, küçük veri 
setleri dahil olmak üzere güvenilir tahminler sunması ve uygula-
ma kolaylığı sağlaması açısından güçlü bir yöntemdir. Ancak son 
çalışmalar bu yöntemin belirli yanlılıklar içerebileceğine dikkati 
çekmektedir (Cavaliere ve ark, 2024). Bu bağlamda, gelecekteki 

araştırmacıların bu potansiyel yanlılıkları dikkate alarak, uygun 
yöntemsel önlemleri almaları önemlidir. Özellikle, yanlılıkların 
üstesinden gelmek için uygun uygulamalar ve tekniklerin araş-
tırılması, elde edilen sonuçların güvenilirliğini artıracaktır.

Ebeveyn alkol kötüye kullanımı, aile bireylerinin kronik rahat-
sızlığı, aile içi çatışma düzeyi, aile stres düzeyi ve ebeveynin bo-
şanma durumu gibi değişkenler literatür bulgularınca önemli 
görülen değişkenlerdir. Ancak mevcut çalışmada, söz konusu 
değişkenlere derinlemesine bir araştırma yapılamamış, elde 
edilen sosyodemografik formdaki bilgilerle sınırlı kalmıştır. Ge-
lecek çalışmalar, ilgili değişkenleri inceleyen ölçüm araçlarını 
araştırmaya ekleyerek, ebeveynleşme, eş bağımlılık ve benlik 
ayrımlaşmasını birlikte inceleyebilirler.

Son olarak benlik ayrımlaşmasının, kültürel etkileşimlerle de 
şekillendiği akılda tutulmalıdır. Toplulukçu ve bireyci kültür-
lerde benlik ayrımlaşmasının farklı şekilde algılanabileceği göz 
önüne alınarak eş bağımlılık üzerindeki etkisi farklı kültürlerde 
incelenebilir.

Sonuç olarak, ebeveynleşmenin eş bağımlılığı benlik ayrımlaş-
ması aracılığıyla yordadığı görülmektedir. Ebeveynleşme geçmişi 
olan bireylerin, eş bağımlılık riski taşıyabileceği ve benlik ayrımlaş-
masının yapılacak müdahalelerde önemli bir işlevinin olabileceği 
öngörülmektedir. Nitekim bazı çalışmalar benlik ayrımlaşmasına 
yönelik müdahalelerin ilişki doyumu ve psikolojik olgunluk üze-
rinde etkili olduğunu bildirmektedir (Mohammadi ve Alibakhshi, 
2021; Vancea, 2013). Kök aile ile iç içelik ve ayrışma düzeyine yö-
nelik farkındalığın kazandırılması veya kök aileden gelen “yanlış” 
rollerin, mevcut ailede oynanan rollerle ayrıştırılmasına yönelik 
farkındalıklar dikkati çeken müdahalelere örnek verilebilir. Yanı 
sıra genç yetişkinlerle çalışan klinisyenlerin ebeveynleşme yaşan-
tıları olan eş bağımlılık olgularında, benlik ayrımlaşmasını destek-
leyecek çalışmaları psikoterapi sürecine eklemeleri önerilebilir. Bu 
iki değişken arasındaki ilişkiye aracılık edebilecek farklı değişken-
lerin de araştırılması literatüre önemli katkılar sağlayacaktır.
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INTRODUCTION

Parentification is defined as assigning roles and responsibilities to a 
child in a manner that is not developmentally appropriate (Burnett 
et al, 2006; Dariotis et al, 2023). The shift in role balance within the 
family structure can disrupt hierarchical order, leading to unhealthy 
nuclear family relationships. This disruption can negatively affect 
romantic relationships in later life (Baggett et al, 2015). One of 
these negative effects is believed to be codependency (Büyük, 
2020; Knapek & Szabó, 2014). An individual who takes on the task of 
meeting the needs of family members may also repeat this pattern 
in their close relationships.

Bowen (1993) suggests that healthy functioning in family 
relationships is associated with differentiation of self. Differentiation 
of self implies an individual’s emotional and cognitive differentiation 
from their nuclear family (Karataş & Gündüz, 2021). Thus, disruption 
in the functioning of the nuclear family may lead to a decrease in self-
differentiation. When examining the literature findings, a negative 
relationship between parentification and self-differentiation is 
similarly observed (Jankowski et al, 2013; Karataş & Gündüz, 2021).

Individuals who are insufficiently differentiated from the family 
emotional systems may also struggle to establish healthy relationships 
with romantic partners (Ançel, 2012; Peleg, 2008). However, research 
indicates that individuals with poorly differentiated selves demonstrate 
high levels of codependency (Chang, 2018; Lampis et al, 2017).

Although parentification, codependency, and self-differentiation 
variables have often been addressed separately, no study examining 
the mediating role of self-differentiation between parentification 
and codependency has been found. In light of all this information, 
the present study aims to demonstrate the mediating role of self-
differentiation in the relationship between parentification and 
codependency.

METHOD

The study sample included participants aged 18–25 (Mean=22.01; 
SD=1.94) and was reached through snowball sampling, totaling 
410 participants. Following the exclusion criteria, analysis was 
conducted on a reduced sample of 384 individuals, consisting of 
271 women (70.6%) and 113 men (29.4%).

The data collected comprised a Sociodemographic Information 
Form, Parentification Scale, Codependency Assessment Scale, and 
Differentiation of Self Scale.

The mediating role of self-differentiation in the relationship between 
parent-focused parentification and sibling-focused parentification 
and codependency was examined in 2 separate models using Hayes 
Process Macro Model 4. Accordingly, the predictor variables of the 
study were parent-focused parentification and sibling-focused 
parentification; the outcome variable was codependency, and the 
mediating variable was self-differentiation.

RESULTS

The research results indicate that gender has no significant effect 
on codependency scores (t(250)=1.68, p≥0.05). Correlation analysis 

results show that parentification (parent-focused and sibling-
focused parentification), codependency, and self-differentiation 
scores are significantly correlated.

In the first model testing the mediating effect of self-differentiation 
between parent-focused parentification and codependency, the 
indirect effect of self-differentiation between parent-focused 
parentification and codependency (B=0.24, SE=0.07, CI [0.11, 
0.38]) was significant. The explained variance was found to be 55% 
(F(2,381)=237.25, p≤0.001).

The second model examined the mediating effect of self-
differentiation between sibling-focused parentification and 
codependency. The model indicated that sibling-focused 
parentification predicts codependency through self-differentiation 
(B=0.52, SE=0.14, CI[0.25, 0.79]). The explained variance was found 
to be 50% (F(2,381)=187.51, p≤0.001).

DISCUSSION

The first research finding is that gender does not differentiate 
codependency. This finding is supported by studies (Cullen & Carr, 
1999; Fuller & Warner, 2000) emphasizing the nonsignificant effect 
of gender on codependency as well as studies highlighting the 
significant effect of gender on codependency (Chang, 2018; Lampis, 
2016). Future research could examine the relationship between 
gender and codependency in samples with more balanced group 
distributions.

The research findings regarding correlation analysis are consistent 
with the literature. Accordingly, the increase in parentification level 
is supported by literature findings that the level of codependency 
also increases (Baggett et al, 2015; Büyük, 2020). Likewise, 
various studies indicating a negative relationship between self-
differentiation and parentification (Karagöbek, 2014; Lee & Kim, 
2019) and between self-differentiation and codependency (Yılmaz 
& Gündüz, 2021) are consistent with the research findings.

Another finding of the current study is that parentification 
significantly predicts codependency. The results of the literature 
support the current finding (Macfie et al, 2005; Webb, 2009). 
Individuals with parentification experience may have learned to 
provide care in relationships and may continue this approach in 
romantic relationships. Assigning roles and responsibilities to 
children that are not appropriate for their developmental processes 
may pose a risk for codependency.

This study results also show that parentification significantly 
predicts self-differentiation. This finding is consistent with the 
literature (Godsall et al, 2004; Goldner et al, 2022). Accordingly, 
individuals with higher levels of parentification may have 
interwoven emotional and cognitive systems with family members, 
thus being unable to differentiate their selves to a good extent.

Other research findings indicating that self-differentiation 
significantly predicts codependency are supported by the 
literature (Chang, 2018; Moral et al, 2021). Individuals with high 
self-differentiation are thought to be aware of their emotions and 
can maintain their relationships at a balanced level, similar to their 
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inner worlds (Aryamanesh et al, 2012). Considering these findings, 
studies showing no relationship between fusion with others, a 
subdimension of self-differentiation, and codependency (Peleg, 
2008) suggest that culture may be a variable that influences these 
factors. Studies focusing on the relationship between fusion with 
others and codependency in the Turkish sample could contribute 
to the literature.

Finally, the current study demonstrates that both parent-focused and 
sibling-focused parentification mediate the relationship between 
parentification and codependency. There are studies indicating that 
parentification plays a mediating role in the relationship between 

family-originated dysfunction and codependency (Peleg, 2008). In 
light of other research findings supporting these results (Holman & 
Busby, 2011; Karataş & Gündüz, 2021), disruptions in parentification 
history may result in codependency symptoms through the level of 
self-differentiation.

In conclusion, parentification predicts codependency through 
self-differentiation. Clinicians working with young adults in cases 
of codependency may need to pay attention to the parentification 
history and plan therapy to support self-differentiation.

Keywords: Self-differentiation, parent-focused parentification, co-
dependency, sibling-focused parentification.
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